CAPUT PRIMUM.

Anxie te jamdulum, Girarde, sustinui, dum ad nos quotidie flagitiorum tuorum fetor ascendit, et aures nostras gravior sonus nequitiae sævientis exasperat. Silui tamen hactenus dum penitentiam tuam credulus expectator attendo, aut divinæ manus non credo differendam diutius ultionem. Sed nobis circa te divinæ longanimitatis et patientiæ proponenda exempla, tuque semper eo vehementer, in Ecclesiam Dei singulis diebus indefessus persecutor insurgis. Quousque igitur abutere patientia Dei? Quousque mentem tuam inestimabilis ista cæcabit ambitio; et a veritate pecuniæ sitis hæc inextincta prævertet; nunquid miseram senectutem tuam, et instantem decrepiti corporis naturali necessitate defectum, et hiantis sepulcri claustra non vides? Non sentis superexcrevens circa te

divinæ longanimitatis augmentum, æternæ tibi damnationis supplicia cumulare, ut nulla jam excusatio divinam minuere valeat ultionem? Totus execrandi corporis tui labor et otium, tota reprobatae mentis astutia, totum in hoc detestabilis vitæ tempus impensum est, ut militare pro Ecclesia videreris, et contra Ecclesiam dimicares. Nunc autem manifestavit Deus consilia cordis tui, et tenebrarum tuarum abscondita revelavit; ne dubia existimatione de te diutius hominum judicia fallerentur. Patet te proditorem Ecclesiæ fuisse, cuius te simulaveras esse patronum. Patet te venatorem tantum fuisse pecuniæ, qui venator constitutus fueras animarum. Sed quoniam animalis es homo, carnosus perinde et carnalis, quæ Dei erant percipere non potuisti, et invisibilia ipsius conspiciere contempsisti. Ne vero adversum te hunc animi temeritate potius quam ratione videar suscepisse sermonem, placet operum tuorum mihi seriem explicare, quibus possis hominibus contemptibilis, angelis execrabilis, Deo condemnabilis inveniri.

Qualis igitur a primo pontificatus tui tempore fueris: quid in principio orientis in Ecclesia tempestatis egeris, quibus eam postea operibus infestare non cessas, ordine transigetur. Præterendus est igitur ortus degener, paternæque domus familiaris inopia, quæ te totius natalis Normanniæ finibus abegerunt; ut ad ignotæ gentis limina peregrinus, et mendicus astares. Taceo ignobiles pueritiæ quæstus, ignominiosam adolescentiæ famam, juvenutis avara commercia, ne aures eorum ad quos hæc scripta ventura sunt, tuæ sordibus incontinentiæ simul et avaritiæ polluantur. Venio ad virilis ætatis tempora, sub quibus te in episcopum non vita probabilis, non præcedens deliberatio, sed casus adduxit, et cæcarum ex præcedente discordia mentium motus impellens. Dum enim adversum se eligentium multitudo divisa consurgeret, diversaque personas alternis postularet assensus, in te voces omnium fortuna convertit: non quia in te satis commode provisum Ecclesiæ crederetur, sed ut exitum qualemcumque tumultus offenderet. Maluit te scienter indignum pars utraque excipere, quam prævaluisse pars altera videri. Redit in mentem mihi miserabile illud nefandissimumque spectaculum, dum te præcurrentem multitudo reliqua sequeretur: et tu clericum quendam celeritate præires ad cathedram, ne revocata ratione stolidam mutaretur impulsio, cum alii quidem trahi soleant, et plerumque compellantur inviti. Ea die de Engolismensi Ecclesia veritas et misericordia recessit, dolus impietasque successit, rerum status in deteriora mutatus est, nitorem suum singula perdiderunt. Imminutus est enim decor et cultus Ecclesiæ, perit ecclesiastici ordinis venerabilis illa religio; principum reverenda severitas, populi que laudabilis honestas interit. Ecclesiam quidem episcopalem de mortuis ædificasti lapidibus, non ut domum Domini deco-